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Karkkilan yhteiskoulussa on ollut lukukaudesta 2019-2020 alkaen ollut 
mahdollista hakeutua tavoitteellisesti urheilevien nuorten ryhmään eli ns.  
liikuntaluokalle. Kyseinen luokka perustettiin pilottiluontoisena kokeiluna ja 
on sen jälkeen toteutunut niin, että joka vuodelle on perustettu yksi 
maksimissaan 16 oppilaan liikuntaluokka. Liikuntaluokalle valitsemisen 
prosessi ja kriteerit ovat tarkentuneet vuosien aikana.  
 
Erityisesti syksyn 20224 aikana liikuntaluokan jatkosta on herännyt 
keskustelua pääosin kahdesta syystä. Keskustelun herätteenä on ollut 
kaupungin heikentyvä taloustilanne. Erityisesti kasvatus- ja 
opetuslautakunnan talouden heikot näkymät ja näillä näkymin noin 1,2 
miljoonan euron toimintakatteen ylitys vuoden 2024 talousarvion toteuman 
suhteen on heikentänyt näkymiä nopeasti koko kaupungin tasolla. Talouden 
tilanne on saanut tarkastelemaan toimintaa entistä kriittisemmin ja tämän 
pohjalta on herännyt keskustelua liikuntaluokan todellisista hyödyistä 
suhteessa panostukseen ja koulun muuhun toimintaan. 
 
Kasvatus- ja opetuslautakunnan päätöksen (10.12.2019 §83) selostuosassa 
on todettu, että ryhmän toimintaan tulee vuosittain osoittaa riittävät 
henkilöstöresurssit eli varata tarvittava tuntikehys. Ryhmän muodostaminen 
ei myöskään saa kasvattaa muiden yhteiskoulun luokkien oppilasmäärää. 
 
Tavallisiin luokkiin verrattuna kolmen eri ikäryhmän liikuntaluokkien 
toimintaan on varattu vuosittain yhteensä 9 vuosiviikkotuntia enemmän 
tuntikehystä, joka on kohdennettu ns. koulupäivän sisäiseen 
valmennustoimintaan yhteensä 3 vuosiviikkotuntia per vuosiluokka. 
Liikuntaluokan vuotuinen valmennuskustannus on noin 18 000-22 500 
euroa riippuen opetustuntien jakautumisesta eri työntekijöiden välille. 
Pätevän opettajan opettamana vuosiviikkotunti sivukuluineen on 
keskimäärin noin 2 500 euroa. 
 
Merkittävämmin liikuntaluokka vaikuttaa opetusryhmien epätasaiseen 
kokojakaumaan. Esimerkiksi lukuvuonna 2024-2025 liikuntaluokalla on 
keskimäärin 4,5 oppilasta vähemmän kuin muilla 7. luokilla. Oppilasmäärää 
tulee mitä todennäköisemmin kasvattaa taloudellisista syistä johtuen myös 
muilla luokilla, joten näin tehtäessä myös liikuntaluokkien ja yleisluokkien 
välinen oppilasmäärä uhkaaa kasvaa kohtuuttoman suureksi vastoin 
tarkoitusta. 
 
Käytännössä tulevaisuudessa ilman 16 oppilaan liikuntaluokkaa oppilaat 
voitaisi jakaa neljään luokkaan viiden rinnakkaisen vuosiluokan sijaan. 
Taloudellisesti yhden vuosiluokan poistaminen yhdeltä ikäluokalta tuo noin 
71 000-78 750 euron vuotuisen säästön, kun vuosiluokkien 7.-9. 
vuosiviikkotuntimäärä Karkkilan kaupungissa on 28,5-31,5 tuntia.  
Vuositasolla, mikäli jokainen ikäluokka voidaan jatkossa tiivistää neljään 
luokkaan, tekee tämä yhteensä noin 213 000-236 250 euroa. Liikuntaluokan 
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organisoiminen ei voi jatkossa olla esteeenä luokkien tarpeenmukaiselle 
tiivistämiselle, jota talouden tasapainottamisen näkökulmasta jouduttaneen 
tekemään kautta linjan. Liikuntaluokan ylläpito on perusopetuksen muuhun 
opetukseen nähden ei lakisääteinen rakenne. 
 
Luokalle hakeutumisen aikataulun kannalta päätös liikuntaluokan jatkosta 
olisi syytä tehdä nyt. Mikäli liikuntaluokkatoimintaa ei vuodelle 2025-2026 
jatketa 7. luokkien osalta, niin toiminta 8. ja 9. luokkien osalta jatkuu 
kuitenkin normaalisti perusopetuksen loppuun asti. 

 
Päätöksenteon tueksi yhteiskoulun rehtori on valmistellut koonnin 
liikuntaluokkatoiminnasta (liite 2) ja tämän lisäksi myös Karkkilan liikunta- ja 
urheiluseurojen toimijoille on lähetetty kysely liikuntaluokkatoimintaan ja sen 
kehittämiseen liittyen (liite 3).  
 
Liitteet: 
- Liite 1: liikuntaluokan vaikutuksia luokkakokoihin 
- Liite 2: rehtorin koonti tavoitteellisesti liikuntaa harrastavien luokista 
- Liite 3: seuratoimijoille lähetetty kysely liikuntaluokkatoiminnasta 
 
 
  
 

Ehdotus: Sivistysjohtaja Lilja Sini  
 

 Kasvatus- ja oeptuslautakunta päättää, että liikuntaluokkatoimintaa ei 
taloudellisista syistä toistaiseksi jatketa lukuvuodesta 2025-2026 alkaen. 
Aiempina vuosina valitut liikuntaluokat jatkavat liikuntaluokkina 
perusopetuksen loppuun asti. 
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